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Korzystanie z powerbanków na pokładzie samolotów Emirates jest od dziś, 1
października 2025, zabronione. Przewoźnik podkreśla, że każdy fotel we wszystkich
samolotach tej linii wyposażony jest w gniazdko elektryczne, umożliwiające ładowanie
urządzeń podczas lotu. Mimo to Emirates zalecają, aby pasażerowie naładowali swoje
urządzenia przed podróżą – zwłaszcza w przypadku dłuższych rejsów.

Po kompleksowej analizie zasad bezpieczeństwa Emirates zdecydowały się na
stanowcze i proaktywne działanie, które ma ograniczyć ryzyko związane z używaniem
powerbanków na podkładzie. W ostatnich latach więcej pasażerów korzystało z
powerbanków, co przełożyło się na rosnącą liczbę incydentów związanych z bateriami
litowymi w branży lotniczej.

Powerbanki to przenośne urządzenia ładujące, które najczęściej mają w środku baterie
litowo-jonowe lub litowo-polimerowe. Podczas ładowania i rozładowywania jony litu
przemieszczają się między częściami baterii. Jeśli bateria zostanie nadmiernie
naładowana lub uszkodzona, może dojść do zjawiska tzw. ucieczki termicznej. To
sytuacja, w której nagrzewanie się ogniwa baterii przewyższa zdolność odprowadzania
ciepła. Prowadzi to do gwałtownego i niekontrolowanego wzrostu temperatury, przez
który może dojść do pożaru, wybuchu albo wydzielania się szkodliwych gazów.

Większość telefonów i innych nowoczesnych urządzeń ma wbudowany system
ładowania podtrzymującego, który powoli doprowadza prąd do baterii, aby zapobiec jej
przeładowaniu. Jednak wiele powerbanków nie jest w nie wyposażonych, co zwiększa
ryzyko. Dlatego nowe zasady wprowadzone przez Emirates obejmują wszystkie
powerbanki.

Podróżujący samolotami Emirates mogą wnieść na pokład jeden powerbank
spełniający określone warunki. Co ważne, nie wolno z niego korzystać podczas lotu –
ani ładować innych urządzeń, ani podłączać go do gniazdka w samolocie.

Powerbank to przenośne, magazynujące energię urządzenie do wielokrotnego
ładowania, zaprojektowane do zasilania innych urządzeń elektronicznych, takich jak
smartfony, tablety, laptopy czy kamery.

Przy zabieraniu powerbanku na pokład należy pamiętać, że:

·         pasażer może wnieść na pokład jeden powerbank o pojemności poniżej 100 W;

·         nie wolno używać powerbanku do ładowania urządzeń osobistych podczas lotu;
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·         nie wolno ładować powerbanku z wykorzystaniem pokładowego źródła zasilania;

·         każdy powerbank musi mieć wyraźnie oznaczoną pojemność;

·         powerbanków nie wolno umieszczać w schowkach nad siedzeniami – muszą
znajdować się w kieszeni fotela lub w torbie pod siedzeniem przed pasażerem;

·         przewóz powerbanków nadal nie jest dozwolony w bagażu rejestrowanym.

Nowe przepisy znacząco ograniczą zagrożenia związane z powerbankami w czasie lotu.
Wymóg przechowywania powerbanków w łatwo dostępnych miejscach w kabinie
sprawia, że w przypadku ewentualnego pożaru załoga będzie mogła szybko i
skutecznie podjąć działania.
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